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Data & mbylljes te Pasgyrave Financiare 21.03.2020




"HOBTRUKSIGN 83% Shpk
Pesqyre Firanciare (g Vit 2018
Nr AKTIVET m‘ Berudha Periudha
Raportusa Faraardhese
| | AKTIVET AFATSHKURTERA
1|/Aktivet monetare A 6,089,208,00 3,241,011.00 |
| Banka - A 308,051.00 BET,019.00
> Arka A2 £,781,957.00 2,323,852 00
2|Derivatel & Aktivesl 1o mbajtura per tregetim B
3|Aktivet (e tjera finenciare afatshiuriera C| ~25968BEJ6.00| I74,213823.00
> Khenle per mallrs | produkie & sherhine c1 42.081,728.00 85,625,086 00
> [ebitore  Krediore te ters 2 374,807 00 23312600
= Tatam mibi fitimin £3 14,433 547 00
Tatnm mbi shigjat CE
HShuma te arkatuara me porog CE| Z0ZEXTE100 | 186327848 00
_|» Parapagime per Furnizime e 27.753.00 27 .763.00
4| Inventar . "1 D| 67147883800  622,886,947.00
> Lendele para o D3 257 30200 1863 0B6.00
= Inventsr | imet o = o2
> Prodhimi ne proces . D3l 86521856700 ( 621122.861.00
= Produkte te galeshme D=
> Walira per mighite D5
> Parapagess per furnizime = S
5\ Akteet hlllug]lla o | E
& - Aklivet sfatenkuera te mballura per rshie | E
7 - Parapagime dhe shpenzime 1e shiyra F
= Ghpenzime ts penivdhave & agheshme F1 |
Dif kamartimi
|
[ AKTIVET AFATGIATA ] ||
1|Finencmet financere sfaigiata | G :
2|Aktivel Afatgiata materiale —1H] 8,076,127.00 10,211,444.00
pToke 0000000000 ] A04aa800| 404244500
= Nderesa |H2| E25,803.00 656.230.00
I epin.gju H3] 440284600 | 3,504,558 00
15 At fje tiers afal glats materials ; H | 4.433.00 £511.00
»Paisie Orengi ik H3
3| Aklvet Biologike sfelgista S 1. |
4| Axtivet afaigiata jo maleriak 44
§| Kapitad akeioner | pa paguar | K
B |Aktrvet 8 fiera afat gjete B
|TOTALI I AKTIVEVE (1411 946,340,080,00 | 910,823, 225.00




Pasoyra Financiare te Wit

2018

—

DETYRIMET E KAPITALET Ehenimd Pemstia Periuahs |
Raponuse Fareardnese
i BTG

Aktvet monetare M

Huamarjgl B N 45,775,898.00

> Overdrafiet fnanciare. - M1 4,855,232 00

> Huln‘ﬂ]-tifa'llliururra - N2 41 E_‘?E,BEE.W

Huazte ¢ pumplglmat = P 31,235,870.00 70,00,933.00
> Te pagushme ndj furnitoreve 1 P | 1991238400 48,340,082 00
> T= pagushme rrdag punonjesve P2 _Dpd- 18300 158882000
= Detyrima- per Stgurimet shogerare P3 742.371.00 579 108.00
> Detyrime Tatimare per TAP - in | P4 2785400 2011260
= Detyrime Talimore per Tatmin mbi fitimin s B.28T BZ3.00
> Deryrime tatimore per T W 3H P 431 697 00 1,838 890,00
= Detyrime {ztimone per tslimin ne unm PT

= Te drajta & detyrime nda| anakevs Fa
> Dividenie pef fu paguar e i
> Dabitore & kreditore te ters [ i [ 8,137 081.00 8,137,0681.00
Grantot dheteardhurateshtyra | @ i
PrvizionetAfatshjuriers L R L B

PASIVET AFATGJATA = " 1B,428,14200 |  24.961,869.00
Huale afeigiata T | 18.428.14200 24 b1 86900

> Huz | beno dhe detyrime geraje financisre | T1

> Beno! _I_E e KOVerusnme h T2

Huamarje! te tiers ahtglma TH

4 - Grantet dhe te ardhura 1e shiyra g

4 - Provigonet Afatgiats &H

5 Shiyma ta arketuara me pmua:

TOTALII DETYRIMEVE {1+ W}

[KAPITALI % $49.900,170.00 |  B15.560,423.00
|1 - Aksione e pakces X - -
2 - Kapitall | aksionereve te Shog meme(P Fte i X2 -

|3 Kapitall sksioner o | X3 38300000000 |  363.000.000.00
(4 - Primi | Aksionit 24
5 - N]EEHH oRe Mslun! te thesarit | { Megative ) X3
6 - rezarval Elahmm E b i3] ‘
7 - Rezervat Ligpore %7 | 1,134,423.00 1,134 42300
|8 - rezenda e fjers . L]
% - Fime te pashpemdara R 43142500000 |  309,020,743.00 |

10 - Fitime | Humbja | & vitit financiar X10 34,335,747.00 122 405 257.00
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( |+ 1l + i) 948,340.080.00




"FOSTRUKSION 83" Shpk
PASLOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHFPENZIMEVE 2013
| Bazuar ne kKiasdikimin e shpenzimave sipas nalyres |
e Sarshknm | elemenieve Shenime|  Pertiwdha Periudhs
Raporuse Paraardnese
1| Ehitje NETD 234747870 | 33661118
2| Te ardhura te tjera nga veprimiana e shfrezimit (gira) 2477845 2477 4dB
3|Te ardh Kontrata 154,413,543 | 599402072
4{Mzteriale b konsumuara (176,877, 7:8)| 160847 8M
5jHosiot @ punes [36,972.324) 33,723,548
Fagst e personed 3 T72EITT 28 827 145
|Shpenzime per Sigulimat shogerore & shendet=sars 5,247 052 4,785,381
E|Amortizimet & zhvieresimet (1,136,317 1412770
7Shperome k& fera (ue telelan eneral) [, 02,1 B4) 4427 852
8|Shpenz trualli, taksa , renia | projekds, e frefe | bono {133, 67£,020)| SO1.T52 BRI
|
| @|Fitimi { humbjs ) ngs veprimtaris kryesare £iime s ]
10} 12 ardhurs & shpenz finans nga njesite & kentrallugra
11|Te ardhurs & shpenzimet financiare nga plesmiansl
12{Te ardhura @ shpenzimet financace s
121 Te ardhurs e shpenz financ nga invest te fjora e financ afat gjats |
12.2 Te ardhura & shpenzimet nga interesst 18 a1
[12.3 Komisione (2.851,588) 1,346 534
124 Te ardhura e shpenzime 1& yera financare]{Gjoba) 11,982 348) 206,685
13{Totall | shpenzimeve financiare {380,889,383)| TH3.815.221
14| Ftirni { humbla | para tafimit [8+/- ¥3) 40,745 880 144 045 BEE
15|Shpenzimet & tatimit mbi fitmin - B410,133 2163740
18[Faimi | humbjs ) nato e vitd finansciar ( 14 - 15 ) 34,338,747 122 405 26T
1TEEIu|Twnt|t B pasgvrave & Konsolouarg
N =7
W 7 137
CLTe U




"KOSTRUMSION 51 *  Shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkie

2019

Pastyra e Fluksit monetar - Metods Direkts

Penudhia

Ferudha

Faraardhsse

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

raporiusa

Mistet monetare {'M M | 1¢ arketuara nga kiensesl

A4TA5ED

828710711

i
M M le papiare ndsj furnitoreve e puraniesve & orjakeys

412386565

S14556013

M W 12 erdhura nga veprimienile & tiara

Imeres | paguar

ZE51565

1553318

Latim fitimi | paguar

£5341853

12533333

W M Neto nga veprimiarite o shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Ererla & njesise 8 kontrofuar X minus parste & Arketuzrd

Blerjg & Aktiveve afa_tgjat& malenale

| Te ardhura nga shitja & paiejave

Interes | arketuar

Diwagent | srketuar

M M Neto te perdorurs ne veprimtarite invesiuse

Fluksi monatar nga aktivitett financiars

Te ardhura nga &metimi | kapitali aksions:

Te archura nge husmarjet EIf-Btg}!l_i_

pajaial e delyrimevs 18 gevase financlare

Dividenis e paguar

M M Neto & pardonut ne vepritlarie financiare

Ritja / rerja Nelo @ mjeteve monetars |

2870187

10ET3NE

Mijite monetare ne fillim te periudhes kKeontsbal |

3211011

AITEITT

Mjets monetare no fund te periudhes kontabel

SOESZNR

3211011
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SHEMIMET SRJEGUSE
$Enm —|

I peakiuira ne B K K 2 g koskrste Beregrale.g 44 - 8% madhe & dhane: 12 EIagiree dunat te gl
&  Infermacion | pergitheshm dhe politiat kontabel

e Shenime g2 shpjegojne zerat & ndryshem be pasg financsre

£-  Shenime te tiera shpieguse |

T Pasgyrat financare kjane plotssuar Sipas kerkesave be ligiit 8001 date 14.04,2008 ° Per

Tragetaret € Shogerits frecetars * & dhe te figiit B228 date 29.04.2004 * Per kontabilistin e

Faegyrat fingnciars ",

2 Bnogesia per vilm 2019 ka likuldyar Detyrime per-sigurimst shosgerors | page &l

3 P vitin 2074 @ne lkuigear tatimi mbi fillmn per kuoten & slarifkuar

ARTivet monstare

Al > Banka Glends ne Fill 887,018 00
A2 > Arka Giendja ne Fil 232308200
3.211,011.00

Hyrjet

D=t

Glande ne Fund vith

> Banke 30B8.051.00
> Arka S TB1167.00
B.062.208.00

Ta gitthe vepsimet & Bankes dhe 1= karkes jane kontabilzuar ma dokumant
Ver=iues nga Senkat dhe dhe eshte mbatur dokumentacion | plota | veprimeva me arken

Aklivet 18 fjera fnancian afetshiurtera

Diebiy. Koedi Teprca
c1 * Kiente per mibilva | produkie & sherbime 42081728
CZ = Debitore , Kreditore te fere 34,607
c3 = Tatim mbi fitirnis 12435957
€5  Talim mbi shitjel
C&  Ehuma te arketuara me poros| 202.830.751
ST * Parapagime per Fumizime 27783
Huate & parapapemet Debit '~ Kregil aprice
= Te pagushme ndg| furmitoreve 18,812,384 00
* T pagusteme nde| punonjeeve 208416300
> Detyrime par Squrimet shegenore 742.771.00
> Dtyrime Tatimore par TAS .« in 27 854,00
> Detyrime Tatmom per Tatimin mbi Bimin
= Dietyrime telimore per T 54 331,557 00

> Detyrime tatimore per tatirmin ne Surm
> Te drejta & detyrime ndaj ortakeve

Shop  Nafeckinr/

rfmpj%f;ﬁrﬁg J(:.‘J-':_,,-"-
= :'&2-;:::' fﬁ?'?f’é/’/f.
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